INDICAÇÃO N°  008/2018
AUTORIA: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA.
ASSUNTO: Restauração dos Campos de Futebol em Monte Pascoal e São João do Monte.

O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações que
recebeu da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, após
ouvido o Plenário, seja oficiado o Presidente da Câmara Municipal para adoção de
providencias com vistas a construção de Restauração dos Campos de Futebol em
Monte Pascoal e São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

    Nossa proposição relaciona providencias imprescindíveis à melhoria dos
Campos de Futebol de Monte Pascoal e São Joao do Monte. Para assegurar melhor
comodidade nos eventos esportivos nesses campos, o Poder Executivo, através de seu
órgão responsável precisa construir a proteção lateral com alambrado, vestuários e
sanitários masculino e feminino, plantação de gramado, sistema de drenagem de águas
e arquibancadas.

              Entende o autor que poucos investimentos e gerencialmente eficiente de
recursos públicos e humanos são suficientes para atender nossas sugestões.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 15 de março de

2018.

Alex Alves Vieira
Vereador